গিরীন্দ্রনাথের পরিবার দোল দুর্গোৎসব প্রভৃতি সমস্ত হিন্দু পৌত্তলিক আচার

* এই ৫ নং বাড়িটি পরে বিক্রি হয়ে গেলে অবনীন্দ্রনাথ, বরানগরে গুপ্ত নিবেসে চলে যান ও সেখানেই তাঁর প্রয়াণ ঘটে।

আচরণকে অনুসরণ করেছে অপরদিকে দেবেন্দ্রনাথের পরিবারে পৌত্তলিকতা সম্পূর্ণভাবে বর্জিত হয়েছিল।

আরও এগিয়ে গিয়ে বলা যায় ১৬ আগস্ট ১৮৪৩ (বুধ ১ ভাদ্র ১২৫০) দ্বারকানাথ দ্বিতীয়বার বিলেত যাত্রার আগে একটি উইল করেন। এই উইলে তিনি ভদ্রাসন বাড়ি দেবেন্দ্রনাথকে, বৈঠকখানা বাড়ি গিরীন্দ্রনাথকে ও ভদ্রাসন বাড়ির পশ্চিমদিকের সমস্ত জমি ও বাড়ি তৈরির জন্য ২০,০০০ টাকা নগেন্দ্রনাথকে দিয়ে যান। কার-ঠাকুর কোম্পানির যে অর্ধাংশ তাঁর অধিকারে ছিল, তার সবটাই তিনি দেবেন্দ্রনাথকে দিয়ে যান।